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за 1 долар США за 1 євро за 10 рублів за 1 тройську унцію

Міністр закордонних справ про російську воєнну 
загрозу на кордонах України, яка нікуди не зникла

Уряд налагоджує 
комунікацію 

СУСПІЛЬСТВО. Із 17 по 21 травня проходить Тиждень Відкри-
того уряду-2021. Упродовж  п’яти днів відбуватимуться заходи, 
спрямовані на розвиток демократії, підвищення рівня відкритості 
державного управління, налагодження співпраці між представни-
ками громадськості та органами влади всіх рівнів.

«Він проходитиме одночасно в усіх країнах — учасницях гло-
бальної ініціативи «Партнерство «Відкритий уряд», — написав 
на своїй сторінці у фейсбуці Прем’єр-міністр Денис Шмигаль. — 
Уряд щоденною роботою рухається в цьому напрямі відкритос-
ті: збільшення кількості електронних послуг, покращення систе-
ми прозорих закупівель, спрощення доступу до інформації тощо. 
Ще одним напрацюванням стане довгоочікувана онлайн-плат-
форма для взаємодії уряду, громадян, інститутів громадянського 
суспільства «ВзаємоДія»  https://vzaemo.diia.gov.ua/ Завдяки цій 
платформі буде максимально спрощено комунікацію з органами 
виконавчої влади, створено зручні умови для залучення громад-
ськості до обговорення проєктів важливих державних рішень».

Багато заходів буде проведено на рівні громад, у навчальних 
закладах, бібліотечних і архівних установах.  

ДМИТРО КУЛЕБА:

ЦИФРА ДНЯ

3,9 млн
е-рецептів виписано цьогоріч для 

лікування серцево-судинних захворювань. 
Ліки за програмою реімбурсації отримали 

понад 1,4 млн людей

«А те, що ми сьогодні 
спостерігаємо, — це 
відведення військ без 

відведення військ.  
І нам слід залишатися 

пильними в цьому 
питанні».

Цифровізація: 
точку неповернення 
пройдено

ПРАВИЛЬНИЙ ШЛЯХ. Постійне збільшення кількості 
адміністративних послуг нового покоління — це зручність 
для людей та боротьба з корупцією 
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ВІДПОЧИНОК

Мовознавець доктор 
педагогічних наук Іван Хом’як 
прагне, аби українська мова 
стала неповторним всесвітом 
для кожного

АКТУАЛЬНА ТЕМА

Житель міста Конотоп на 
Сумщині облаштував у своєму 
житловому будинку цікавий і 
пізнавальний народний музей 
предків

ЦИТАТА ДНЯ

Чому дорожчає продовольство? 
СПОЖИВАЧ. Аналітики міжнародних ринків наголошують, що зростання цін на аграрну 
продукцію є глобальною тенденцією, яка зумовлена об’єктивними причинами

Володимир КОЛЮБАКІН, 
«Урядовий кур’єр»

Як повідомляє ФАО (органі-
зація ООН з питань продо-

вольства та сільського госпо-
дарства), триває невпинне зрос-
тання індексу продовольчих 

цін, який ця організація розра-
ховує щомісяця. Так, у квітні 
поточного року він зріс на 1,7% 
проти березня, а в березні зрос-
тання було більшим порівняно з 
лютим — аж на понад 30%! 

Загалом зростання триває оди-
надцятий місяць поспіль і сягну-

ло найвищого значення з травня 
2014 року. Найбільше ціни зросли 
на цукор, рослинні олії, м’ясо, мо-
лочну продукцію та зернові. 

Як зазначають у ФАО, у берез-
ні індекс цін на зернові тимчасо-
во зменшився, але у квітні від-
новив зростання, яке порівняно 

з квітнем минулого року сягнуло 
26 відсотків. Високі ціни зумовле-
но не лише несприятливими по-
годними умовами минулого року, 
а й неблагополучними прогноза-
ми щодо врожаю в США, Арген-
тині та Бразилії, зокрема куку-
рудзи. Тож ціни на неї майже на 

67% перевищили торішні показ-
ники і залишаються найвищими 
з 2013 року.  Щоправда, ціни на 
ячмінь та сорго показали незна-
чне зниження (на 1,2 та 1% від-
повідно), але на загаль-
ну цінову картину це не 
вплинуло. 4
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Прем’єр-міністр переконаний: потрібно розвивати цифрову грамотність, щоб десятки мільйонів громадян могли 
користуватися усіма її перевагами
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- 35 відсотків — на закупівлю сучасних меблів для початкових класів нової укра-
їнської школи. Розподіл субвенції між відповідними місцевими бюджетами здійсню-
ється з урахуванням кількості учнів 1—4 класів у початкових школах (або структур-
них підрозділах закладів освіти, що забезпечують здобуття початкової освіти) в ад-
міністративно-територіальній одиниці;

- 40 відсотків — на закупівлю комп’ютерного обладнання для початкових класів. 
Розподіл субвенції між відповідними місцевими бюджетами здійснюється з ураху-
ванням кількості початкових шкіл (або структурних підрозділів закладів освіти, що 
забезпечують здобуття початкової освіти) в адміністративно-територіальній одиниці.

Розподіл субвенції між відповідними місцевими бюджетами на закупівлю 
комп’ютерного та мультимедійне обладнання, пристосувань для навчальних кабінетів, 
навчально-методичної та навчальної літератури, зошитів з друкованою основою, у то-
му числі їх електронних версій та з аудіосупроводом, здійснюється з урахуванням кіль-
кості класів у закладах — учасниках всеукраїнського інноваційного освітнього проекту;

за напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 4 цих Порядку та умов:
- не менше 70 відсотків (обласні бюджети та бюджет м. Києва) — на здійснення 

видатків, визначених підпунктами 1—3 пункту 6 цих Порядку та умов;
- не більше 20 відсотків (обласні бюджети та бюджет м. Києва) — на здійснення 

видатків, визначених підпунктом 4 пункту 6 цих Порядку та умов;
- не більше 10 відсотків — на здійснення видатків, визначених підпунктом 5 пунк-

ту 6 цих Порядку та умов. Розподіл субвенції між відповідними місцевими бюдже-
тами здійснюється пропорційно кількості вчителів, асистентів вчителів закладів за-
гальної середньої освіти;

за напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 4 цих Порядку та умов, — пропо-
рційно кількості початкових шкіл (або структурних підрозділів закладів освіти, що 
забезпечують здобуття початкової освіти). Розподіл субвенції між відповідними міс-
цевими бюджетами здійснюється із розрахунку необхідності проведення однієї су-
первізії в одному закладі освіти;

за напрямом, визначеним підпунктом 4 пункту 4 цих Порядку та умов, — пропо-
рційно кількості вчителів, які забезпечують здобуття учнями 5—11 (12) класів за-
гальної середньої освіти без урахування вчителів, визначених абзацами третім і чет-
вертим підпункту 2 пункту 4 цих Порядку та умов.»;

8) у пункті 16 слова «районних бюджетів, бюджетів міст обласного значення та 
об’єднаних територіальних громад» замінити словами «бюджетів територіальних громад»;

9) у тексті Порядку та умов слова «в абзацах другому — шостому» замінити сло-
вами «в абзацах другому — п’ятому».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 17 травня 2021 р. № 477 
Київ

Про внесення змін до Порядку та умов надання 
субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на надання державної підтримки особам  
з особливими освітніми потребами 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потре-
бами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2017 р. 
№ 88 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 19, ст. 531; 2019 р., № 20, ст. 679; 2020 р.,  
№ 23,  ст. 851), зміни, що додаються.

2. Обласним державним адміністраціям розподілити обсяг субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливи-
ми освітніми потребами, затверджений у Державному бюджеті України на 2021 рік, 
між обласним бюджетом та бюджетами територіальних громад з урахуванням змін, 
затверджених цією постановою. 

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 17 травня 2021 р. № 477

ЗМІНИ, 
що вносяться до Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами
1. У пункті 5:
1) в абзаці другому слова «бюджетами районів, міст обласного значення та 

об’єднаних територіальних громад» замінити словами «бюджетами територіальних 
громад»;

2) в абзаці третьому слова «районних бюджетів, бюджетів міст обласного зна-
чення та об’єднаних територіальних громад» замінити словами «бюджетів терито-
ріальних громад».

ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧  ОГОЛОШЕННЯ  ✧

Токмацький районний суд Запорізької області викликає обвинувачену 
Катюху Олександру Володимирівну, 26.09.1977 р.н. (зареєстроване місце 
проживання: Донецька обл., м. Покровськ, вул. Шмідта, 12, кв. 42) у су-
дове засідання для здійснення спеціального судового провадження у кри-
мінальному провадженні № 2201605010000000113 від 01.06.2016 (справа 
№ 328/2893/17) за обвинуваченням Катюхи О.В. у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 
28.05.2021 року о 13-00 годині в залі судового засідання за адресою: За-
порізька область,  м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки обви-
нуваченої Катюхи О.В. кримінальне провадження буде здійснюватися за її 
відсутності. Колегія суддів: головуючий суддя  Коваленко П.Л., судді Но-
вікова Н.В., Петренко Л.В.

Вважати втраченими 

наступні документи

судновий білет СБ 

№023181 на човен «Ка-

занка 5» КАС- 0859 -К, сві-

доцтво на право управлін-

ня судном на ім’я Сіленок 

Михайла Ігоровича.

Виклик державного 
виконавця

Викликається на 28.05.2021 
року на 9.00, за адресою: 
85323, Донецька обл., м. Мир-
ноград, вул. Соборна, 18 до 
Мирноградського місько-
го ВДВС СМУ МЮ (м. Харків) 
Осика Оксана Олегівна для на-
дання інформації щодо сплати 
боргу за рішенням суду.

Начальник відділу  
Іванова Т.Г.

Товариство 
з обмеженою 

відповідальністю 
«ОККО-РІТЕЙЛ» 

повідомляє про скасу-
вання довіреності №ОР-
2020/206 від 01.01.2021, 
виданої Товариством з об-
меженою відповідальніс-
тю «ОККО-РІТЕЙЛ» (код 
ЄДРПОУ 30841082).

Акціонерне Товариство 

«Концерн Галнафтогаз» 
повідомляє про скасу-

вання довіреності №ГНГ-

20/165 від 01.01.2021, ви-

даної Акціонерним това-

риством «Концерн Гал-

нафтогаз» (код ЄДРПОУ 

31729918).

Товариство 
з обмеженою 

відповідальністю 
«ОККО-ДРАЙВ» 

повідомляє про скасу-
вання довіреності №ОД-
2020/135 від 01.01.2021, 
виданої Товариством з об-
меженою відповідальніс-
тю «ОККО-ДРАЙВ» (код 
ЄДРПОУ 20122395).

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про проведення Загальних зборів членів 

Обслуговуючого кооперативу 
«Житлово — будівельного кооперативу «Коник»

(код ЄДРПОУ 24747181)
Шановні члени Кооперативу, повідомляємо Вас, 

про проведення Загальних зборів, які відбудуться 29 
травня 2021 року о 14 год. 00 хв. за адресою, м. Київ, 
вул. Лютнева, 58, (територія Кооперативу) на підста-
ві рішення правління Кооперативу від 13 травня 2021 
року, Статуту Кооперативу, Закону України «Про ко-
операцію».    

З повагою, голова правління  І. В. Гурін

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІНАНСОВА 

КОМПАНІЯ «ЗЕМІНВЕСТ АГРО» (колишня 
назва — ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФАКТОР МЕДЖІК»; 
код за ЄДРПОУ 43726648) повідомляє про втрату 
Свідоцтва про реєстрацію фінансової установи серії 
ФК № В0000218, дата видачі 16.04.2021 року, вида-
ного Національним банком України за минулим на-
йменуванням Товариства — ТОВАРИСТВО З ОБМЕ-
ЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФАКТОР МЕДЖІК», 
та Додатка до Свідоцтва про реєстрацію фінансової 
установи серії ФК № В0000218 від 16.04.2021 року.

07.05.2021 Національний банк України при-

йняв рішення про виключення з Державного ре-

єстру страхових та перестрахових брокерів ТО-

ВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СТРАХОВИЙ БРОКЕР «ЕФ СІ АЙ» та ТОВАРИСТВА 

З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХО-

ВИЙ БРОКЕР «СІМАРКЕТ». 

Вказані рішення були прийняті на підставі заяв 

брокерів.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ
В провадженні Попаснянського районного суду 

Луганської області перебуває кримінальне прова-
дження №423/647/21, внесене до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань №12020130000000158 від 
18.05.2020 стосовно Максаєва Олександра Анатолі-
йовича, 08.05.1962 року народження, обвинуваче-
ного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 191 
КК України, по якому здійснювалось спеціальне до-
судове розслідування в порядку, передбаченому ч.2 
ст.297-1 КПК України.

На підставі ст. 297-5, 323 КПК України Попаснян-
ський районний суд Луганської області викликає 
Максаєва O.A. у судове засідання, що відбудеться 24 
травня 2021 року о 15 год 30 хвилин в залі судових 
засідань № 1 Попаснянського районного суду Луган-
ської області за адресою: Луганська область, м. По-
пасна, вул. Суворова, 6.

Кримінальне провадження розглядається суддею 
Лизенко І.В.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з мо-
менту опублікування оголошення, обвинувачений 
вважається належним чином ознайомлений з йо-
го змістом.

Після смерті 05.09.2020 року 

ШАБЕЛЬНІКОВА СЕРГІЯ МИКОЛАЙОВИЧА, 

04.11.1956 року народження, 

відкрилась спадкова справа. У Четвертій Харків-

ській міській державній нотаріальній конторі заве-

дено спадкову справу № 1346/2020 р. Розшукують-

ся спадкоємці за законом. Спадкоємцям звертатись 

за адресою: 61000, м. Харків, вул. Біблика, 57 (вівто-

рок, п’ятниця), тел. 095-44-73-635. 

Приватний нотаріус Авдіївського міського нота-

ріального округу Донецької області Василенко В.А. 

просить спадкоємців померлої 17 грудня 2020 року 

гр. СИСОЄВОЇ ВІРИ ФЕДОРІВНИ 

12 березня 1934 р.н., 

звернутися для оформлення спадкових прав на на-

лежне майно до нотаріальної контори за адресою: 

Донецька обл., м. Авдіївка, вул. Комунальна, буд.  

№ 4, офіс № 1.

Повістка про виклик обвинуваченого при 
здійсненні спеціального судового провадження

Обвинувачена Ніколенко Вікторія Петрівна, 
12.10.1977 року народження, викликається о 14:00 го-
дині 25 травня 2021 року до Куп’янського міськрайон-
ного суду Харківської області за адресою: Харківська 
область, м. Куп’янськ, вул. 1-го Травня, 27-а, для про-
ведення підготовчого судового засідання у проваджен-
ні № 1-кп/628/134/21 справа №628/165/17. Поважні 
причини неприбуття особи на виклик суду передбаче-
ні статтею 138 КПК України. Наслідки неприбуття обви-
нуваченого передбачені статтями 139, 223 КПК України.

Суддя Шиховцова А.О.

перше речення виноски «*» після слова «асигнувань» доповнити словами і циф-
рами «з урахуванням залишків коштів субвенції, які утворилися станом на 1 січня ка-
лендарного року»;

доповнити додаток виноскою «**» такого змісту:
«** У разі наявності таких видатків у звітному періоді після інформації щодо ви-

користання зазначеної субвенції наводиться перелік оснащених інклюзивно-ресурс-
них центрів.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 12 травня 2021 р. № 459 
Київ

Про затвердження Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті Національній 

академії наук на створення сучасної спеціалізованої 
лабораторії для роботи з інфекційними матеріалами

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міні-
стрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті 
Національній академії наук на створення сучасної спеціалізованої лабораторії для ро-
боти з інфекційними матеріалами, що додається.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 12 травня 2021 р. № 459

ПОРЯДОК  
використання коштів, передбачених у державному бюджеті Національній академії 
наук на створення сучасної спеціалізованої лабораторії для роботи з інфекційними 

матеріалами
1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному 

бюджеті Національній академії наук за програмою «Створення сучасної спеціалізованої ла-
бораторії для роботи з інфекційними матеріалами» (далі — бюджетні кошти).

2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджет-
ної програми є Національна академія наук.

Розпорядником бюджетних коштів нижчого рівня є Інститут молекулярної біології і ге-
нетики, що перебуває у віданні Національної академії наук (далі — Інститут).

3. Бюджетні кошти спрямовуються на:
1) створення на базі Інституту сучасної спеціалізованої лабораторії для роботи з інфек-

ційними матеріалами (далі — спеціалізована лабораторія);
2) придбання новітнього та модернізацію наявного наукового обладнання з метою осна-

щення спеціалізованої лабораторії;
3) акредитацію спеціалізованої лабораторії.
4. За напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 3 цього Порядку, бюджетні кошти на-

даються Інституту для:
виконання комплексу робіт з капітального ремонту приміщень Інституту для створення 

спеціалізованої лабораторії, яка відповідає ДСТУ ISO 14644-1:2009; 
забезпечення загальних умов функціональності лабораторії шляхом проведення капі-

тального ремонту існуючих комунікацій Інституту (системи електропостачання, водопос-
тачання, теплопостачання, водовідведення або каналізації) для безперервного надійного
функціонування всіх складових лабораторії та безпеки роботи персоналу.

5. За напрямом, визначеним підпунктом 2 пункту 3 цього Порядку, бюджетні кошти 
спрямовуються на придбання наукового обладнання та/або комплектувальних виробів, 
включаючи послуги (роботи) з їх транспортування, монтажу, встановлення та налагоджен-
ня.

6. За напрямом, визначеним підпунктом 3 пункту 3 цього Порядку, бюджетні кошти 
спрямовуються на оплату послуг, пов’язаних з акредитацією спеціалізованої лабораторії в
установленому законодавством порядку та з урахуванням вимог міжнародних стандартів.

7. Перелік приміщень, у яких передбачається створення спеціалізованої лабораторії за 
рахунок бюджетних коштів, затверджується Національною академією наук за поданням Ін-
ституту.

8. Перелік придбаного та модернізованого за рахунок бюджетних коштів обладнання 
для оснащення спеціалізованої лабораторії розміщується на офіційному сайті Національ-
ної академії наук та Інституту.

9. Закупівля товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти здійснюється в установленому 
законом порядку.

10. Попередня оплата товарів, робіт і послуг провадиться з урахуванням положень бю-
джетного законодавства.

Розрахунки за виконані роботи, поставлену продукцію та надані послуги здійснюються 
за договірними цінами відповідно до укладених договорів (контрактів), вимог законодав-
ства та на підставі актів приймання виконаних робіт.

11. Не допускається спрямування бюджетних коштів на:

Головний розпорядник бюджетних коштів подає щокварталу до 10 числа міся-
ця, що настає за звітним періодом, Мінфіну узагальнений звіт про використання бю-
джетних коштів за визначеними пунктом 3 цього Порядку напрямами.

13. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отри-
мані (створені) оборотні та необоротні активи, а також відкриття рахунків, реєстра-
ція, облік зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних з 
використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством 
порядку.

14. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бю-
джетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здій-
снюються в установленому законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 12 травня 2021 р. № 458 
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів 
України від 29 листопада 2006 р. № 1673 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2006 р.  

№ 1673 «Про стан фінансово-бюджетної дисципліни, заходи щодо посилення бо-
ротьби з корупцією та контролю за використанням державного майна і фінансових 
ресурсів» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 49, ст. 3257) зміни, що додаються.

2. Суб’єктам управління об’єктами державної власності забезпечити у двомісяч-
ний строк приведення у відповідність із цією постановою фінансових планів суб’єктів 
господарювання державного сектору економіки, що належать до сфери їх управлін-
ня, та перегляд облікових політик відповідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 12 травня 2021 р. № 458

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 29 листопада 2006 р. № 1673
1. Абзац одинадцятий пункту 13 постанови замінити абзацами такого змісту:
«Суб’єктам господарювання державного сектору економіки здійснювати нараху-

вання резерву сумнівних боргів (очікуваних кредитних збитків) на підставі прове-
деної оцінки сумнівності дебіторської заборгованості (кредитного ризику або ризи-
ку дефолту (невиконання контрагентом зобов’язань) на звітну дату. Така оцінка по-
винна враховувати платоспроможність окремих дебіторів та результати претензійно-
позовної роботи щодо них.

Дебіторська заборгованість для розрахунку резерву сумнівних боргів (очікуваних 
кредитних збитків) визнається сумнівною лише за наявності одного з таких чинників, 
що свідчать про істотне зменшення суми очікуваного відшкодування дебіторської за-
боргованості на звітну дату порівняно з моментом її первісного визнання як активу:

наявності об’єктивних свідчень неплатоспроможності контрагента за договірни-
ми зобов’язаннями, за якими прострочено виконання такого зобов’язання (при цьо-
му суб’єктом господарювання державного сектору економіки ведеться претензійно-
позовна робота щодо такого контрагента); 

відсутності надходження оплати від дебітора протягом 365 днів.
Величина резерву сумнівних боргів (очікуваних кредитних збитків) визначається 

із суми сумнівної дебіторської заборгованості, визнаної відповідно до абзацу дванад-
цятого цього пункту, скоригованої на коефіцієнти ризику за факторами, що вплива-
ють на ризик невиконання зобов’язань, згідно з додатком.

Резерв сумнівних боргів (очікуваних кредитних збитків) не розраховуєть-
ся для дебіторської заборгованості за розрахунками з бюджетом та фондами 
загальнообов’язкового соціального і пенсійного страхування.».

2. Доповнити постанову додатком такого змісту:
«Додаток 

до постанови Кабінету Міністрів України 
від 29 листопада 2006 р. № 1673

КОЕФІЦІЄНТИ  
ризику за факторами, що впливають на ризик невиконання зобов’язань

Ризик невиконання 
зобов’язань

Фактори, що впливають на ризик  
невиконання зобов’язань

Коефіцієнт  
ризику,  

відсотків
Низький 0,1
Середній

(збільшення ризику)
5
25
30
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Мексиканські вчені відкрили новий вид динозаврів
ПРАІСТОРИЧНА ЗНАХІДКА. 

На півночі Мексики палеонтоло-
ги відкрили новий вид динозав-
рів через десять років по тому, як 
було знайдено їхні рештки. Новий 
вид назвали Tlatolophus galorum 
— «чубатий динозавр», що жив 
на Землі 73 мільйони років тому. 
Палеонтологи зауважують, що 
форма чубчика-гребеня динозав-
ра, за який він отримав назву, по-
дібна до «символу, який викорис-
товували в рукописах мезоаме-
риканських народів, що населяли 
Південну Америку до ХVІ сторіч-
чя, для зображення процесу спіл-
кування». До виявлення решток 
динозавра, а згодом їх вивчен-
ня було залучено фахівців Наці-
онального інституту антрополо-
гії та історії й Національного ав-
тономного університету Мексики, 
повідомляє Reuters.

Спочатку палеонтологи, пе-
ребуваючи на розкопках у штаті 
Коауїла, знайшли хвіст динозав-
ра. «Після цього ми продовжили 

копати глибше і знайшли стег-
нову кістку, лопатку та інші еле-
менти скелета», — розповів BBC 
науковець Алехандро Рамірес. 
Звіт про дослідження нового ви-
ду динозаврів було опубліковано 
в науковому журналі Cretaceous 
Research. Як стверджують нау-
ковці, відкриття стало винятко-
вим випадком у мексиканській 
палеонтології. 

«Багато мільйонів років то-
му штат Коауїла був тропіч-
ним регіоном. Після того тут бу-
ли надзвичайно сприятливі умо-
ви, адже тільки за таких обста-
вин скелет міг зберегтися у тако-
му хорошому стані», — йдеться в 
дослідженні.

Науковці вважають, що 
Tlatolophus galorum був травоїд-
ним. «Цей величезний динозавр 

загинув близько 72 або 73 мільйо-
нів років тому, опинившись на дні 
водойми, повної мулу. Тому йо-
го тіло швидко вкрилося землею 
і могло зберігатися протягом ти-
сячоліть, —  припускають вони. — 
Чубатий динозавр мав вуха, яки-
ми міг чути низькочастотні звуки. 
Це, певно, були мирні істоти, але 
вони могли видавати страшні зву-
ки, щоб відлякувати хижаків». 

Сторінку підготувала Вікторія ВЛАСЕНКО, «Урядовий кур’єр» 

Китайський космічний 
апарат здійснив 
посадку на Марсі

ВІДКРИТТЯ. Минулими вихідними китайський космічний апарат 
«Тяньвень-1», що перекладається як «Питання до неба», сів на по-
верхню Марса. Про це повідомляє державне інформаційне агент-
ство КНР Сіньхуа з посиланням на Національне космічне управлін-
ня. Так Китай став другою в історії країною, яка висадила свій кос-
мічний апарат на Червону планету. До цього це вдалося зробити 
лише Сполученим Штатам. 

«Тяньвень-1» складається з орбітального апарата, посадкового 
модуля і марсохода. Його запустили з провінції Хайнань 23 липня 
2020 року. Космічний апарат вийшов на орбіту Марса в лютому піс-
ля майже семи місяців подорожі в космосі і провів понад два місяці, 
досліджуючи потенційні місця для посадки, повідомляє агентство. 
Потім він здійснив посадку в заздалегідь обраному районі в півден-
ній частині рівнини Утопія в північній півкулі Марса. 

Марсохід назвали «Чжучжун» на честь китайського бога вогню. 
Перш ніж залишити платформу, він обстежить місце посадки. Апа-
рат працює на сонячній енергії, його вага становить 240 кілограмів. 
Марсохід оснащено спеціальними камерами для фотозйомки і на-
вігації, інструментами для аналізу проб ґрунту і пошуку води та льо-
ду. Дослідження Марса, як очікують, триватиме близько 90 марсі-
анських діб. 

Рідкісні кити загинули від зіткнення з есмінцем
ДОВКІЛЛЯ. Тіла двох китів 

вилучили з-під днища австра-
лійського есмінця, який зайшов 
у порт міста Сан-Дієго у Калі-
форнії, головного порту Тихо
океанського флоту ВМС США. 
Про це повідомляє CNN з поси-
ланням на заяву Королівських 
ВМС Австралії. 

«Військово-морський флот 
серйозно ставиться до безпеки 
морських ссавців і засмучений 
цим інцидентом», — йдеться в 
заяві. Представники військо-
во-морських сил Австралії та 
США спільно з американською 
Службою морського рибаль-
ства (NOАA) проводять розслі-
дування. 

Мертві кити належать до ви-
ду фінвалів. Це другий за ве-
личиною вид китів у світі. Біль-

ші, ніж фінвали, тільки сині ки-
ти. Один із загиблих ссавців був 
завдовжки понад 20 метрів, дру-
гий — майже вісім.

Кити-фінвали перебувають 
під загрозою зникнення. Біля за-
хідного узбережжя США їх налі-
чують трохи більш як 3 тисячі. 

«Колись китам загрожували 
мисливці, тепер найбільшу за-
грозу для них становить зіткнен-
ня з кораблем», — йдеться в ін-
формаційному бюлетені NOАA.

За словами колишнього ка-
пітана ВМС Карла Шустера, зі-
ткнення китів з військово-мор-

ськими суднами трапляється ду-
же рідко. 

«Кити можуть чути кораблі на 
відстані багатьох миль і зазви-
чай уникають кораблів, які ви-
користовують середньочастот-
ні й низькочастотні гідролокато-
ри, бо це заважає їхньому слу-
ху», — розповідає Карл Шустер. 
За його словами, низькочастот-
ний гідролокатор може ввести в 
оману китів на мілководді, але 
HMAS Sydney обладнано висо-
кочастотним гідролокатором. 
Однак у звіті NOAA йдеться, що 
зіткнення китів з військовими 
суднами може трапитися тоді, 
коли кити годуються чи мігрують 
у прибережних водах, особливо 
на пожвавлених судноплавних 
маршрутах — таких, як біля бе-
регів Південної Каліфорнії.

COVID-19 змінив купівельні звички
ЖИТТЯ ПІСЛЯ ПАНДЕМІЇ. 

Глобальна пандемія коронаві-
русної хвороби справила незво-
ротний вплив на людство. Нау-
ковці стверджують, що коли ми-
не загроза самої хвороби, ліка-
рям доведеться мати справу з 
епідемією психічних і поведінко-
вих розладів, спричинених три-
валою ізоляцією. Багато хто пе-
реконаний, що досвід дистанцій-
ної роботи не піде в минуле після 
пандемії, і Zoom-конференції та 
онлайн-зустрічі можуть перейти 
в постковідне суспільство. А нау-
ковці університету бельгійського 
міста Гассельта дійшли висно-
вку, що пандемія всерйоз зміни-
ла роздрібну торгівлю, зокрема 
купівельні звички споживачів. 

Попри те що жорсткі обме-
ження відвідин магазинів майже 
скрізь скасовано і люди можуть 
ходити у крамниці із друзями, а 
пізніше відпочити на терасі кафе 
за філіжанкою кави з тістечком, 
загальні тенденції купівлі істотно 
змінилися протягом останнього 
року. За висновками дослідни-
ків, на це вплинуло дві об’єктивні 
обставини, спричинені пандемі-

єю: популярність інтернет-мага-
зинів і те, що фахівці з роздріб-
ної торгівлі називають «купівля 
на бігу» — відвідування мага-
зину лише для того, щоб купити 
найнеобхідніше і якомога швид-
ше звідти вийти, аби не затри-
муватися надовго. 

Це істотно вплинуло на купі-
вельні звички, і вплив цей не по-
зитивний, вважають дослідники. 
Однак вирішальну роль все ще 
відіграє досвід, який покупець 
здобув у магазині під час поку-
пок. 

«Поведінка споживачів кар-
динально змінилась, але саме 
споживчий досвід стане найліп-
шим засобом заманювання лю-
дей до магазину», — вважає од-
на з авторок дослідження Шар-
лотта Бекерс. Вона наголошує, 
що для багатьох людей покупки 
в магазині втратили привабли-
вість, адже навіщо міряти одяг 
у крихітній роздягальні, коли йо-
го можна замовити онлайн, його 
тобі принесуть додому, де ти мо-
жеш його спокійно і довго примі-
ряти у комфортних умовах. Дея-
кі інтернет-магазини хочуть ска-

сувати опцію безплатного повер-
нення покупок, але навіть цього 
може виявитися замало, щоб пе-
реконати покупців знову повер-
нутися до традиційної купівлі. 

«Щойно життя повністю по-
вернеться до звичного ритму, 
власникам магазинів доведеть-
ся добре подумати, як заманити 
покупців», — зауважує керівни-
ця дослідження професор Кате-
лійн Квартьє. За її словами, ли-
ше найбільші мережі роздріб-
ної торгівлі переживуть цю кри-
зу. І ними стануть ті, які запропо-
нують клієнтам найкращий купі-
вельний досвід. 

Але у чому таємниця пози-
тивного купівельного досвіду, 
який має сподобатися всім по-
купцям? 

«Усе починається з того, який 
вигляд має магазин. Є, напри-
клад, ті, де роблять ставку на за-
тишок, обирають круглі форми, 
а не гострі кути в інтер’єрі», — 
пояснює Шарлотта Бекерс. Піс-
ля цього починається безпосе-
редній купівельний досвід спо-
живача у самому магазині. Це 
відповідний запах у приміщен-

ні, музика, живі рослини, освіт-
лення, а також планування пра-
вильних маршрутів, якими має 
рухатися покупець у магазині. Їх 
слід спланувати так, щоб заохо-
чувати купівельну поведінку по-
купця. 

Купівельний досвід може від-
різнятися залежно від магазину 
чи торговельної мережі. Але екс-
перти пропонують кілька універ-
сальних порад, які допоможуть 
власникові магазину не зіпсува-
ти враження про свій заклад. Во-
ни радять передусім не залиша-
ти на видноті не розпаковані ко-
робки з товаром, які заважають 
покупцям і мають непривабли-
вий вигляд. Ціни на кожному то-
варі має бути добре видно, аби 
відвідувачі не були змушені шу-
кати продавця, щоб його про це 
запитати. Експерти пропонують 
розміщувати кошики для поку-
пок не лише на вході, а й всере-
дині магазину, щоб стимулювати 
імпульсивні покупки. 

«Пам’ятайте, що гаманець 
роздратованого покупця зазви-
чай зачинений», — наголошу-
ють експерти. 

Китай став другою країною, яка висадила свій космічний 
апарат на Марс
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